ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS DE CÁCERES – JANE VANINI
FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2025 – FACH AO EDITAL Nº 004/2025

O Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de Designação nº  005/2025 -

FACH, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 004/2025, torna pública, para

conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos, com inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS, que

requereram inscrição para concorrer à candidatura de  Diretor/a da Faculdade de Ciências Humanas do

Câmpus Universitário de Cáceres, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica DEFERIDA a inscrição do candidato abaixo relacionado:

Câmpus FACULDADE Candidato

Câmpus de
Cáceres –

Jane Vanini

Faculdade de Ciências
Humanas Clementino Nogueira de Sousa

Art. 2º Com a publicação do presente Edital, inicia-se o prazo de 2 (dois) dias úteis para

que terceiros possam apresentar impugnação da inscrição deferida, que poderá ser encaminhado no e-mail

da Comissão Eleitoral fch.cac@unemat.br, conforme previsão do item 8.6 do Edital nº 004/2025.

Parágrafo Único O prazo estipulado no caput encerra-se às 17h do dia 14/08/2025,

respeitando-se o horário oficial do Estado de Mato Grosso.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Cáceres-MT, 12 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Alexandre Regio da Silva
Presidente da Comissão Eleitoral

Ato de Designação nº 005/2025 - FACH

Edital Complementar nº 001/2025                                  Página 1 de 1 U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

59
65

0

Assinado com senha por ALEXANDRE REGIO DA SILVA - Presidente da Comissão Eleitoral / CAC-FACH - 12/08/2025 às
14:19:29.
Documento Nº: 29475735-334 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=29475735-334

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2025/59650